
1 
 

 
 
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr 
Chief Officer (Governance) 
Prif Swyddog (Llywodraethu) 
 

 
 

 

 

 
At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)  

CS/NG 
 

26 Medi 2019 
 

Sharon Thomas 01352 702324 
sharon.b.thomas@flintshire.gov.uk 
 

Cynghorwyr: Bernie Attridge, Marion Bateman, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, David Evans, 
Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, 
Neville Phillips ac Owen Thomas 
 
 
Annwyl Syr / Fadam 
 
Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
2AIL HYDREF, 2019 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn. 
 

Yn ddiffuant 
 

 
Robert Robins 

Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU 
 
Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth. 
 
Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi. 
 
Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345. 
 

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2 
 

 
 
 

R H A G L E N 
 
 
1 YMDDIHEURIADAU  

2 DATGAN CYSYLLTIAD  

3 SYLWADAU HWYR  

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8) 

 Pwrpas: I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 4 Medi 
2019. 

5 EITEMAU I'W GOHIRIO  

6 ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)  

 Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig. 
 

 



3 
 

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO - 2 HYDREF 2019 

Rhif 
yr 
eitem 

Cyfeirnod y 
Ffeil 

DISGRIFIAD 

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, 
R= adroddiad er gwrthodiad) 

6.1   060160 - R Cais amlinellol i ddymchwel 81 Drury Lane a chodi 66 o anheddau yn 81 
Drury Lane, Bwcle. (Tudalennau 9 - 30) 

6.2   058968 - A Cais Llawn - Datblygiad Preswyl o 20 fflat yn Park House, Parc Busnes 
Broncoed, Yr Wyddgrug. (Tudalennau 31 - 42) 

6.3   060131 - A Diwygio Llain 36 - Darparu Ystafell Haul yn 2 Ffordd yr Hydref Yr 
Wyddgrug. (Tudalennau 43 - 50) 

6.4   059663 - A Cais Llawn -  Atgyweirio ac ailwampio adeiladau hen ysbyty hanesyddol 
gwag (rhestredig), gyda thai/fflatiau newydd cysylltiedig i greu cyfanswm o 
89 o anheddau yn yr hen Ysbyty Lluesty, Hen Ffordd Caer, Treffynnon. 
(Tudalennau 51 - 72) 

6.5   060270 - A Cais Llawn - Codi Estyniad i Adeilad Diwydiannol Presennol (Dosbarth 
Defnydd B2), Ynghyd â Gwaith Tirlunio Cysylltiedig, Iard Gwasanaeth a 
Seilwaith Draenio yn Smurfit Kappa, Maes Gwern, Parc Busnes Yr 
Wyddgrug, Yr Wyddgrug. (Tudalennau 73 - 84) 

6.6   060319 - R Cais Amlinellol ar gyfer Datblygiad Preswyl ar Dir i'r Dwyrain o Vounog 
Hill, Penyffordd. (Tudalennau 85 - 108) 

6.7   059862 - A Cais Llawn - Gosod fferm solar 2MW ar y ddaear a'i gweithredu, ynghyd â 
seilwaith cysylltiedig gan gynnwys: storfeydd batri, is-orsaf, unedau 
gwrthdroi/trawsnewid, mesurau diogelwch a lôn fynediad yn Safle Tirlenwi 
y Fflint, Castle Park, Fflint. (Tudalennau 109 - 122) 

Penderfyniad am Apêl 

6.8   058874 Apêl gan Ms N. Young yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 
caniatâd cynllunio ar gyfer cymeradwyo manylion a gadwyd yn ôl drwy 
amod 17 (datganiad dull ar gyfer adfer to) a 20 (insiwleiddio arfaethedig) 
ynghlwm i ganiatâd cynllunio cyf:  057421 yn Fferm Pen y Cafn, 
Rhydymwyn - GWRTHODWYD. (Tudalennau 123 - 128) 

6.9   059124 Apêl gan Mr. S Lloyd yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 
caniatâd cynllunio i ddymchwel annedd presennol a chodi 3 thy tref a garej 
a mynedfa i gerbydau newydd yn Parkfield, Ffordd Llanasa, Gronant - 
CANIATAWYD (Tudalennau 129 - 136) 

6.10   059047 Apêl gan Mr. I. Thomas yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod 
caniatâd cynllunio ar gyfer cais amlinellol i adeiladu byngalo ar wahân yn 
19 Higher Common Road, Bwcle - GWRTHODWYD. (Tudalennau 137 - 
142) 

 
 

 



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



  

PLANNING COMMITTEE 
4 SEPTEMBER 2019 

 
Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held at 
County Hall, Mold on Wednesday, 4 September 2019 
 
PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman) 
Councillors: Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, Adele Davies-
Cooke, Ian Dunbar, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Mike Peers, 
Neville Phillips and Owen Thomas 
 
APOLOGY: Councillor Marion Bateman 
 
ALSO PRESENT: The following attended as local Member: 
Councillor Cindy Hinds - for Agenda Item 6.1 (060076) 
 
IN ATTENDANCE: 
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Senior Planner; Senior Engineer - Highways Development 
Control; Senior Solicitor; Democratic Services Officer; and Democratic Services 
Support Officer 
 

20. DECLARATIONS OF INTEREST 
 

None. 
 

21. LATE OBSERVATIONS 
 

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated at the meeting and were appended to the agenda on the 
Flintshire County Council website: 

 
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI

d=4499&LLL=0 
 

22. MINUTES 
 

The draft minutes of the meeting on 24 July 2019 were submitted and confirmed 
as a correct record. 
 
RESOLVED: 
 
That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman. 
 

23. ITEMS TO BE DEFERRED 
 

No items were recommended for deferral. 
 

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4499&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4499&LLL=0


  

24. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY) 
 
RESOLVED: 
 
That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix. 
 

25. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE 
 

There was one member of the public in attendance. 
 
 
 

(The meeting started at 1.00pm and ended at 1.30pm) 
 
 
 

………………………… 
Chairman 

 
 

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  
 
 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


  

 
PLANNING COMMITTEE ON 4 SEPTEMBER 2019 

 

ITEM NO TOWN/ 
COMMUNITY 
COUNCIL 

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS / 
ACTION 

RESOLUTION 

060076 Penyffordd 
Community 
Council 

Outline Planning Permission for 
‘Over-55 Retirement Housing’ with 
Detailed Site Access and All Other 
Matters Reserved at Rhos Road, 
Penyffordd 

Councillor Cindy Hinds (as local 
Member) spoke against the 
application. 
 
Councillor Patrick Heesom read 
out a statement against the 
application on behalf of Councillor 
David Williams (local Member). 

That planning permission be refused in 
line with the officer recommendation. 

APPEAL   NOTED  

058229  Appeal by Quatrefoil Homes Ltd., 
Against the Decision of Flintshire 
County Council to Refuse Planning 
Permission for the Erection of 14 
No. Dwellings and Associated 
Works at Withen Cottage & 
Cheshire Lane, Alltami - ALLOWED 

  

059380  Appeal by Dr. N. Shamas Against 
the Decision by Flintshire County 
Council to Refuse Planning 
Permission for Change of Use to 
Residential From Commercial at 
The Nook, 1 Chapel Terrace, High 
Street, Bagillt - DISMISSED 

  

 

T
udalen 7



M
ae'r dudalen hon yn w

[...]
nts 
National & Local Planning Policy 
Responses to Consultation 
Responses to Publicity 

  
 Contact Officer:  Barbara Kinnear   

Telephone:   01352 703260   
Email:   Barbara.kinnear@Flintshire.gov.uk  

 
 
   

Tudalen 139



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 141



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 060160 - R - Cais amlinellol i ddymchwel 81 Drury Lane a chodi 66 o anheddau yn 81 Drury Lane, Bwcle.
	Enc. 1 for 060160 - Outline Application for the Demolition of 81 Drury Lane and Erection of 66 No. Dwellings at 81 Drury Lane, Buckley.

	6.2 058968 - A - Cais Llawn - Datblygiad Preswyl o 20 fflat yn Park House, Parc Busnes Broncoed, Yr Wyddgrug.
	Enc.1 - 058968 revised plan

	6.3 060131 - A - Diwygio Llain 36 - Darparu Ystafell Haul yn 2 Ffordd yr Hydref Yr Wyddgrug.
	Enc. 1 for 060131 - Amendment to Plot 36 - Provision of Sun Room at 2 Ffordd Yr Hydref, Mold.

	6.4 059663 - A - Cais Llawn -  Atgyweirio ac ailwampio adeiladau hen ysbyty hanesyddol gwag (rhestredig), gyda thai/fflatiau newydd cysylltiedig i greu cyfanswm o 89 o anheddau yn yr hen Ysbyty Lluesty, Hen Ffordd Caer, Treffynnon.
	Enc. 1 for 059663 - Full Application - Repair and Refurbishment of Vacant Historic (Listed) Former Hospital Buildings, with Associated New Build House/Apartments to Create a Total of 89 Dwellings at Lluestry Hospital, Old Chester Road, Holywell.

	6.5 060270 - A - Cais Llawn - Codi Estyniad i Adeilad Diwydiannol Presennol (Dosbarth Defnydd B2), Ynghyd â Gwaith Tirlunio Cysylltiedig, Iard Gwasanaeth a Seilwaith Draenio yn Smurfit Kappa, Maes Gwern, Parc Busnes Yr Wyddgrug, Yr Wyddgrug.
	Enc. 1 for 060270 - Full Application - Construction of Extension to an Existing Industrial Building (USe Class B2), Together with Associated Landsscaping, Service YArd and Drainage Infrastructure at Smurfit Kappa, Maes Gwern, Mold Business Park, Mold

	6.6 060319 - R - Cais Amlinellol ar gyfer Datblygiad Preswyl ar Dir i'r Dwyrain o Vounog Hill, Penyffordd.
	Enc. 1 for 060319 - Outline Application for Residential Development at Land East of Vounog Hill, Penyffordd.

	6.7 059862 - A - Cais Llawn - Gosod fferm solar 2MW ar y ddaear a'i gweithredu, ynghyd â seilwaith cysylltiedig gan gynnwys: storfeydd batri, is-orsaf, unedau gwrthdroi/trawsnewid, mesurau diogelwch a lôn fynediad yn Safle Tirlenwi y Fflint, Castle Park, Fflint.
	Enc. 1 for 059862 - Full Application - Installation and Operation of a 2 MW Ground Mounted Solar Farm and the Associated Infrastructure, Including: Battery Storage, Substation, Inverter/Transformer Units, Security Measures and Access Track at Flint L

	6.8 058874 - Apêl gan Ms N. Young yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer cymeradwyo manylion a gadwyd yn ôl drwy amod 17 (datganiad dull ar gyfer adfer to) a 20 (insiwleiddio arfaethedig) ynghlwm i ganiatâd cynllunio cyf:  057421 yn Fferm Pen y Cafn, Rhydymwyn - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 058874 - Appeal by Ms N. Young Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Approval of Details Reserved by Condition Nos 17 (Method Statement for the Repair of the Roof) and 20 (Proposed Insulati

	6.9 059124 – Apêl gan Mr. S Lloyd yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i ddymchwel annedd presennol a chodi 3 thy tref a garej a mynedfa i gerbydau newydd yn Parkfield, Ffordd Llanasa, Gronant - CANIATAWYD
	Enc. 1 for 059124 – Appeal by Mr. S. Lloyd Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for Demolition of Existing Dwelling and Erection of 3 No. Town Houses and Garage and Construction of New Vehicular Access at Pa

	6.10 059047 - Apêl gan Mr. I. Thomas yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio ar gyfer cais amlinellol i adeiladu byngalo ar wahân yn 19 Higher Common Road, Bwcle - GWRTHODWYD.
	Enc. 1 for 059047 - Appeal by Mr. I. Thomas Against the Decision of Flintshire County Council

Minutes of the meeting


  

PWYLLGOR CYNLLUNIO 
2 HYDREF 2019 

 
Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Neuadd y 
Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 2 Hydref 2019. 
 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd) 
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, Kevin Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, 
Neville Phillips ac Owen Thomas 
 
YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Bernie Attridge, Ian Dunbar a Dave Hughes 
 
HEFYD YN BRESENNOL: Mynychodd y canlynol fel Aelodau lleol: 
Y Cynghorydd Dennis Hutchinson – ar gyfer Eitem 6.1 ar y Rhaglen (060160) 
Y Cynghorydd Haydn Bateman – ar gyfer Eitemau 6.2 (058968), 6.3 (060131) a 6.5 
(060270) ar y Rhaglen 
Y Cynghorydd David Williams ar gyfer Eitem 6.6 (060319) ar y Rhaglen 
 
Roedd y Cynghorwyr Cindy Hinds a Paul Johnson yn bresennol fel arsylwyr  
 
HEFYD YN BRESENNOL: 
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu; Rheolwr Gwasanaeth – 
Strategaeth; Uwch Gynllunwyr, Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd; 
Uwch Gyfreithiwr a Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd. 
 
 

26. DATGAN CYSYLLTIAD 
 

Ar ôl datgan cysylltiad personol a chysylltiad sy’n rhagfarnu ar eitem 6.1 ar y 
rhaglen (060160), dywedodd y Cynghorydd Dennis Hutchinson na fyddai’n siarad a 
byddai’n gadael y cyfarfod cyn yr eitem honno.  Eglurodd yr Uwch Gyfreithiwr bod 
cysylltiad y Cynghorydd Hutchinson o ganlyniad i dir yn ei feddiannaeth oedd ger 
safle’r cais a’i rôl fel Llywodraethwr ysgol fyddai’n elwa o gyfraniad ariannol addysg 
os byddai’r Pwyllgor yn rhoi caniatâd.  

 
O ran eitem 6.3 (060131), datganodd y Cynghorydd Owen Thomas gysylltiad 

personol a chysylltiad sy’n rhagfarnu oherwydd bod aelod o’i deulu wedi 
gwrthwynebu’r cais.  Byddai’n gadael yr ystafell cyn y drafodaeth a’r bleidlais ar yr 
eitem honno. 
 

27. SYLWADAU HWYR 
 

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a rannwyd 
yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hatodi i'r rhaglen ar wefan Cyngor Sir y Fflint: 

 
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI

d=4502&LLL=0 
 

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4502&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4502&LLL=0


  

28. COFNODION 
 

Cafodd cofnodion drafft y cyfarfod ar 4 Medi 2019 eu cyflwyno a’u cadarnhau 
fel cofnod cywir.  
 
PENDERFYNWYD: 
 
Cymeradwyo’r cofnodion fel rhai gwir a chywir a bod y Cadeirydd yn eu llofnodi. 
 

29. EITEMAU I’W GOHIRIO 
 

Ni argymhellwyd gohirio’r un o’r eitemau. 
 

30. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A'R 
ECONOMI) 
 
PENDERFYNWYD: 
 
Cofnodi’r penderfyniadau a gyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio oedd 
ynghlwm fel atodiad. 
 

31. AELODAU O’R CYHOEDD A’R WASG YN BRESENNOL 
 

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 12 aelod o’r cyhoedd yn bresennol. 
 
 

 (Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 3.15pm) 
 
 

………………………… 
Y Cadeirydd  

 
 

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy fynd 
i’n llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  
 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


 
PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 2 HYDREF 2019 

 

EITEM CYNGOR TREF/ 
CYMUNED 

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI 
/ CAM GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD 

060160 Cyngor Tref 
Bwcle 

Cais amlinellol i ddymchwel 81 
Drury Lane a chodi 66 o 
anheddau yn 81 Drury Lane, 
Bwcle. 
 

Mr. Keig yn siarad yn erbyn y 
cais. 

Gwrthod caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.   

058968 Cyngor Tref yr 
Wyddgrug 

Cais Llawn – Datblygiad 
Preswyl o 20 fflat yn Park 
House, Parc Busnes 
Broncoed, Yr Wyddgrug. 

Siaradodd y Cynghorydd H 
Bateman, fel Aelod Lleol o blaid y 
cais.  Gofynnodd i gael ei 
hysbysu am y newid y cytunwyd i 
amod 5. 

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod fod 
yr ymgeisydd yn derbyn 
Rhwymedigaeth Adran 106 ac yn 
ddibynnol ar yr amodau a amlinellwyd 
yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog, gyda chynllun 
tirlunio estynedig yn Amod 5 i leihau’r 
effaith ar breifatrwydd/amwynder. 
 



 

  

EITEM CYNGOR TREF/ 
CYMUNED 

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI 
/ CAM GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD 

060131 Cyngor Tref yr 
Wyddgrug 

Diwygio Llain 36 – Darparu 
Ystafell Haul yn 2 Ffordd yr 
Hydref Yr Wyddgrug. 

Ni siaradodd y Cynghorydd 
Thomas ar yr eitem, wedi iddi 
ddatgan cysylltiad personol a 
chysylltiad sy’n rhagfarnu, a 
gadawodd yr ystafell cyn y 
drafodaeth, gan ddychwelyd ar ôl 
i’r Pwyllgor benderfynu’r cais.  
 
Mrs. A Edwards yn siarad erbyn y 
cais. 
 
Siaradodd y Cynghorydd H 
Bateman, fel Aelod Lleol yn erbyn 
y cais. 
 

Bod yr eitem yn cael ei gohirio i ystyried 
dewisiadau amgen i leihau edrych 
drosodd.  

059663 Cyngor 
Treffynnon 

Cais Llawn -  Atgyweirio ac 
ailwampio adeiladau hen 
ysbyty hanesyddol gwag 
(rhestredig), gyda thai/fflatiau 
newydd cysylltiedig i greu 
cyfanswm o 89 o anheddau yn 
yr hen Ysbyty Lluesty, Hen 
Ffordd Caer, Treffynnon. 
 

Mr. G Prescott (asiant) yn 
cefnogi’r cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio ar yr amod fod 
yr ymgeisydd yn derbyn 
Rhwymedigaeth Adran 106 ac yn 
ddibynnol ar yr amodau a amlinellwyd 
yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog. 



 

  

EITEM CYNGOR TREF/ 
CYMUNED 

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI 
/ CAM GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD 

060270 Cyngor Tref yr 
Wyddgrug 

Cais Llawn – Codi Estyniad i 
Adeilad Diwydiannol Presennol 
(Dosbarth Defnydd B2), 
Ynghyd â Gwaith Tirlunio 
Cysylltiedig, Iard Gwasanaeth 
a Seilwaith Draenio yn Smurfit 
Kappa, Maes Gwern, Parc 
Busnes Yr Wyddgrug, Yr 
Wyddgrug.  
 

Mr. K Webster (asiant), o blaid y 
cais. 
 
Siaradodd y Cynghorydd H 
Bateman, fel Aelod Lleol o blaid y 
cais. 

Yn unol ag argymhelliad y swyddog, rhoi 
awdurdod dirprwyedig i’r Prif Swyddog 
(Cynllunio, Amgylchedd a’r Economi) i 
roi caniatâd cynllunio, yn 
ddarostyngedig i’r amodau yn yr 
adroddiad a’r amod ychwanegol ar 
gyfyngu lefelau sŵn a nodwyd yn y 
sylwadau hwyr.   

060319 Cyngor Cymuned 
Pen-y-ffordd 

Cais Amlinellol ar gyfer 
Datblygiad Preswyl ar Dir i’r 
Dwyrain o Vounog Hill, 
Penyffordd. 
 

Siaradodd y Cynghorydd D 
Williams, fel Aelod Lleol, yn erbyn 
y cais.  

Gwrthod caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog.   

059862 Cyngor Tref y 
Fflint 

Cais Llawn - Gosod fferm solar 
2MW ar y ddaear a’i 
gweithredu, ynghyd â seilwaith 
cysylltiedig gan gynnwys: 
storfeydd batri, is-orsaf, 
unedau gwrthdroi/trawsnewid, 
mesurau diogelwch a lôn 
fynediad yn Safle Tirlenwi y 
Fflint, Castle Park, Fflint. 
 

 Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn yr adroddiad yn 
unol ag argymhelliad y swyddog. 



 

  

EITEM CYNGOR TREF/ 
CYMUNED 

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI 
/ CAM GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD 

APÊL   NODWYD  

058874  Apêl gan Ms N. Young yn 
erbyn penderfyniad Cyngor Sir 
y Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio ar gyfer cymeradwyo 
manylion a gadwyd yn ôl drwy 
amod 17 (datganiad dull ar 
gyfer adfer to) a 20 
(insiwleiddio arfaethedig) 
ynghlwm i ganiatâd cynllunio 
cyf:  057421 yn Fferm Pen y 
Cafn, Rhydymwyn – 
GWRTHODWYD. 
 

  

059124  Apêl gan Mr. S Lloyd yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y 
Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio i ddymchwel annedd 
presennol a chodi 3 thŷ tref a 
garej a mynedfa i gerbydau 
newydd yn Parkfield, Ffordd 
Llanasa, Gronant - 
CANIATAWYD 
 

  



 

  

EITEM CYNGOR TREF/ 
CYMUNED 

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI 
/ CAM GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD 

059047  Apêl gan Mr. I. Thomas yn 
erbyn penderfyniad Cyngor Sir 
y Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio ar gyfer cais 
amlinellol i adeiladu byngalo ar 
wahân yn 10 Higher Common 
Road, Bwcle – 
GWRTHODWYD. 
 

Mewn ymateb i ymholiad gan y 
Cynghorydd Peers, cytunodd 
swyddogion i roi copi o 
benderfyniad yr Arolygydd yn 
llawn i’r Pwyllgor 

 

 
 


